
V. Comunidades Autónomas y Entes Preautonómicos

PAIS VASCO

1173 RESOLUCION de 29 de noviembre de 1982, de la 
Delegación Territorial de Industria y Energía de 
Vizcaya, por la que se declara de utilidad pública, 
la instalación eléctrica que se cita. L-2.372 (2) 
C. T. 4.073.

Visto el expediente incado en esta Delegación Territorial a 
instancia de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solici­
tando autorización para montar la instalación eléctrica que más 
adelante se reseña y la declaración en concreto de la utilidad 
pública de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autori­
zación de instalaciones eléctricas; en el capítulo III del Decre­
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
eléctrica, y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Ten­
sión de 28 de noviembre de 1968,

Esta Delegación Territorial, vistos los informes de los Orga­
nismos que han intervenido en la tramitación del expediente, 
ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, So­
ciedad Anónima», la instalación de una línea eléctrica, aérea, a 
13 V., que tiene su origen en la línea E. T. D. «Bérriz-Du- 
rango», Cto. I, finalizando en el centro transformador núme­
ro 433 «T. V. Vasca Oitz». Longitud: 128 metros. Cable LA-56, 
sobre apoyos de hormigión. Su finalidad es dar servicio al repe­
tidor de la T. V. Vasca.

Centro de transformación tipo aéreo-intemperie, sobre apoyos 
de hormigón número 433 «T. V. Vasca Oitz», de 25 KVA, rela­
ción de transformación 13.800/398-230 V.

Segundo.—Declarar en concreto 1- utilidad pública de la -tos- 
talación eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en lo 
Ley 10/1966, sobre expropiaciones forzosas y sanciones en mate­
ria de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplica­
ción d , 20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los organismos informantes.

Bilbao. 29 de noviembre Je 1982.—El Delegado Territorial, 
Juan Antonio Garro Ugarte.—7.035-15.

CATALUÑA

1174 RESOLUCION de 28 de octubre de 1982, del Ser­
vicio de Industria de Lérida, por la que se autori­
za el establecimiento y declara en concreto la uti­
lidad pública de las instalaciones eléctricas que 
se citan. Referencia C-4.655 R. L.

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Fuerzas Hidroeléctricas del Segre, S. A.», con do­
micilio en Lérida, Alcalde Costa, 37, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 de octu­
bre, sobre autorización de instalaciones eléctricas y en el Regla­
mento aprobado por Decreto 2619/1966 sobre expropiación for­
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939 sobre Ordena­
ción y Defensa de la Industria.

Este Servicio de Industria a propuesta de la Sección co­
rrespondiente ha resuelto autorizar al peticionario el estableci­
miento de las instalaciones eléctricas cuyo objeto y principales 
características son:

Nueva línea a 25 KV. en el término municipal de Roselló.
Línea eléctrica

Origen de la línea: Línea número 1.167 «Bloc de San Pere».
Término municipal afectado: Roselló.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­

trica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente Resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámi­
tes que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/ 
1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la ine­
xactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 28 de octubre de 1982.—El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosca.—4.395-D.

GALICIA

1175 RESOLUCION de 17 de noviembre de 1982, del Servi­
cio Territorial de Industria en Pontevedra, por la 
que se autoriza el establecimiento de la línea eléc­
trica de M. T. que se cita.

Visto el expediente A. T. 88/1982, ER-33/1982, incoado en 
este Servicio Territorial de Industria en Pontevedra, a petición 
de la Empresa «Sestelo y Cía, S. A.», con domicilio en Puen- 
teareas, calle Gabino Bugallal, sin número, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública para el esta­
blecimiento de una línea eléctrica de M. T., desde el C. T. de 
«San Roque» hasta el de «Cinco Esquinas» (Puenteareas) y cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decre­
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la 
Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968, y Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Este Servicio Territorial de Industria en Pontevedra ha re­
suelto:

Autorizar a ¡a Empresa «Sestelo y Cía., S. A.», la instalación 
de una línea eléctrica de M. T., cuyas principales características 
son las siguientes:

Línea a media tensión a 20 KV., de 5.300 metros de longitud, 
desde el C. T. de «San Roque» hasta el de «Cinco Esquinas» en 
Cristiñade, a través de las parroquias de Angoares y Ganade, 
del Ayuntamiento de Puenteareas, con conductor de aluminio- 
acero, tipo LA-56, sobre apoyos de hormigón, y una capacidad de 
transporte de 4.132 KW.

Con la finalidad de mejorar el servicio eléctrico a los vecinos 
de las parroquias de Angoares, Areas, Gulanes, Cristiñade y No- 
gueira.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de octu­
bre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre.

Pontevedra, 17 de noviembre de 1982.—El Jefe del Servicio 
Territorial.—4.424-D.

1176 RESOLUCION de 2 de diciembre de 1982, del Servi­
cio Territorial de Industria de La Coruña, por la 
que se hace pública la autorización administrativa 
y declaración en concreto de Utilidad pública de 
la instalación eléctrica que se cita (expediente 
número 50.040).

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia 
de «Electra del Jallas, S. A.», con domicilio en plaza Constitu­
ción, 17, Cee, en el que solicita autorización administrativa y 
declaración en concreto de utilidad pública para línea de me­
dia tensión centro de transformación y red de baja tensión en 
Recesinde, Ayuntamiento de Vimianzo (La Coruña), y cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III


